
COMUNE DI CASTEL DI LAMA

Provincia di Ascoli Piceno

Codice ISTAT 044011                       COPIA

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 93   del 16-10-2020

____________________________________________________________________________
OGGETTO:Spettacolo teatrale "Parole - racconti in cortile". Concessione patrocinio

gratuito.
____________________________________________________________________________

L'anno  duemilaventi, addì  sedici del mese di ottobre alle ore 19:00, in CASTEL DI
LAMA nella consueta sala delle adunanze.

Convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si é riunita nelle persone dei Signori:

===================================================================

BOCHICCHIO MAURO SINDACO P
CELANI ROBERTA VICE SINDACO P
GAGLIARDI GABRIELE ASSESSORE A
MATTONI MARCO ASSESSORE P
CANNELLA PAOLA ASSESSORE P

===================================================================

presenti n.   4                                                                                                assenti n.   1

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE Travaglini Rinaldo.

Il Sindaco, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione e li
invita a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

Premesso che sulla proposta della presente deliberazione:

[] il responsabile dell'Area interessata, in ordine alla regolarità tecnica;
[] il responsabile dell'Area Economico - Finanziaria, in ordine alla regolarità contabile;
hanno  espresso  parere favorevole ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.
267.

Premesso altresì :

[]   che il Responsabile dell'Area Economico-Finanziaria ha attestato la copertura finanziaria
della spesa, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 93 del 16-10-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



LA GIUNTA COMUNALE

DATO ATTO che l’art. 73 del D.L. n. 18/2020 al fine di rispondere alla situazione di
emergenza, consente, in assenza di norme regolamentari, alle giunte comunali, di
svolgere le sedute in videoconferenza e che in ossequio a tale normativa la seduta in
data odierna viene effettuata secondo tale modalità;

VISTA la richiesta a firma del Presidente Arci Piceno Fermano Matteo Giorgi, acquisita
ai protocolli dell'Ente al n. 13878/13879 del 14-10-2020, con la quale si propone la
realizzazione di uno spettacolo teatrale dal titolo “Parole – racconti in cortile”, nella
serata di sabato 24 Ottobre 2020 presso la sala Consiliare del Palazzo Comunale sito via
Carrafo 22, in Castel di Lama con la finalità di ripristinare un’idea di socialità persa con
l’emergenza Covid-19;

CONSIDERATO che nella su citata nota si richiede all'Amministrazione comunale di
contribuire alla realizzazione dell’evento concedendo il patrocinio gratuito e
concedendo gratuitamente l’uso gratuito della sala Consiliare nella serata della
rappresentazione;

DATO ATTO che tale iniziativa si colloca all’interno di progetto “Riesco” finanziato
dalla Regione Marche e che il soggetto proponente dichiara che saranno rispettate tutte
le regole previste ai fini della prevenzione e del contenimento del contagio Covid-19
con distanziamento, mascherine, controllo della temperatura e uso di gel sanificante;

CONSIDERATO che questa Amministrazione favorisce la realizzazione di interventi in
materie attinenti attività culturali, iniziative e manifestazioni intese a favorire la
promozione e lo sviluppo della cultura stessa, nonché la sua diffusione promuovendo la
partecipazione della cittadinanza;

ATTESO che la presente deliberazione non comporta oneri a carico del bilancio
comunale;

ACQUISITO il parere tecnico favorevole espresso dal Responsabile del Servizio
Servizi Culturali riportato in calce alla proposta di delibera;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO l’art. 48 del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267 e successive modificazioni;

Ad unanimità di voti legalmente espressi;

D E L I B E R A

-di approvare la parte narrativa del presente provvedimento che deve, qui di seguito,
intendersi interamente richiamata a costituire parte integrante e sostanziale del presente
atto;

-di concedere il proprio patrocinio gratuito all’associazione Arci Piceno Fermana per
realizzazione della rappresentazione teatrale denominata “Parole – racconti in cortile”
che si svolgerà nella serata di sabato 24 Ottobre 2020 concedendo altresì gratuitamente,
per tale giorno, l’uso della Sala Consiliare;

DELIBERA DI GIUNTA n. 93 del 16-10-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



Successivamente:

-Ad unanimità di voti favorevoli legalmente emessi dichiara, altresì, la presente
deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del Dl.gs
18.08.2000 n̂267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 93 del 16-10-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



Letto, approvato e sottoscritto:

IL SEGRETARIO COMUNALE IL SINDACO
F.to Travaglini Rinaldo F.to BOCHICCHIO MAURO

====================================================================

La   pubblicazione  all'Albo
Pretorio  é  iniziata  in data
28-10-2020

Certificato di eseguita
pubblicazione
*************
N.1203 del Reg.

La presente deliberazione:

[] non é soggetta a controllo
preventivo di legittimità ;

[] é stata comunicata ai Signori
Capigruppo Consiliari con nota
n.14589  del 28-10-2020

Addì 28-10-2020

                  IL SEGRETARIO
          F.to Travaglini Rinaldo

Il sottoscritto Segretario certifica che la
presente deliberazione é stata pubblicata in
copia all'Albo Pretorio di questo Comune dal
28-10-2020  al 12-11-2020  e  che contro  di
essa  non   sono/sono pervenute opposizioni o
ricorsi.

Addì

                          IL SEGRETARIO

====================================================================

La  presente copia è conforme all'originale.

Castel di Lama, addì 28-10-2020

                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE

====================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 93 del 16-10-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA


